
 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 
Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 

(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  
telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

 

 

A tutto il personale docente e non docente 

Ai sig.ri genitori 

Allo staff di dirigenza 

Alla DSGA per gli adempimenti di competenza 

Agli Atti/all’Albo/Al sito web 

Oggetto: Svolgimento delle attività didattiche a distanza dal 30 al 31 marzo 2021  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 27 marzo 2021; 

VISTE le note del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1934 del 26/10/2020 e n. 1927 del 25/10/2020; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001 sui poteri amministrativi e gestionali del Dirigente scolastico; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, di cui al Decreto del 
Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39; 

VISTA l’OM 9 ottobre 2020, n. 134, relativa agli alunni e studenti con patologie gravi o immunodepressi ai sensi dell’articolo 
2, comma 1, lettera d-bis) del decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 
recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e 
formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 (Piano scuola 
2020/2021); 

VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Scuola 2006-2009 del 29 novembre 2007; 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le modalità e i criteri di erogazione delle 
prestazioni lavorative e gli adempimenti connessi, resi dal personale docente del comparto “Istruzione e ricerca”, nella 
modalità a distanza, fino al perdurare dello stato di emergenza;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 2002 del 09.11.2020;  

VISTA l’integrazione al regolamento d’Istituto prot. 5345 del 13.09.2020 approvato per fronteggiare l’emergenza da Covid-
19; 

VISTO il piano per la Gestione delle operazioni di pulizia, disinfezione e sanificazione nelle strutture scolastiche. Istruzione 
per l’uso, INAIL 2020; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004019 - 29/03/2021 - A35a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 
Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 

(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  
telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

 

VISTA la Circolare FP n. 3/2020 “Indicazioni per il rientro in sicurezza sui luoghi di lavoro dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO il decreto PA del 19/10/2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1896 del 19/10/2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 662 del 12/03/2021; 

VISTO il protocollo n. 5240 del 9.9.2020 di aggiornamento del settembre 2020 del DVR per la gestione dell’emergenza da 
Covid 19.  

VISTO il protocollo n. 5241 del 9.9.2020 di sicurezza per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus covid-19;  

VISTA l’integrazione al protocollo di sicurezza per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus covid-19, prot. 
n. 7606 del 4.11.2020; 

VISTA l’integrazione al protocollo di sicurezza per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus covid-19, prot. 
n. 7697 del 5.11.2020;  

VISTA l’integrazione al protocollo di sicurezza per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus covid-19, prot. 
n. 8227 del 13.11.2020;  

VISTO l’aggiornamento del protocollo di sicurezza per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus covid-19, 
prot. n. 1694 dell’11.02.2021 

VISTO l’aggiornamento al DVR prot. 6214 del 5.10.2020 e dell’11.02.2021 prot. 1694;  

VISTA la pubblicazione all’albo e sul registro elettronico dei protocolli di sicurezza per il contrasto e il contenimento della 
diffusione del virus covid-19, di cui ai punti precedenti;  

VISTO il Regolamento d’Istituto pubblicato sul sito istituzionale in apposito box dedicato; 

VISTO il Regolamento per la Didattica Digitale Integrata approvato dal Collegio dei Docenti del 29.10.2020 e dal Consiglio 
di Istituto del 26.11.2020; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 30.10.2020; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento di tutti gli alunni e le alunne; 

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di trasmissione del 
contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire la qualità dell’offerta formativa in termini di maggior integrazione tra le modalità 
didattiche in presenza e a distanza con l’ausilio delle piattaforme digitali e delle nuove tecnologie in rapporto 
all’esigenza di prevenire e mitigare il rischio di contagio da SARS-CoV-2; 

CONSIDERATO che la didattica digitale integrata resta complementare alla didattica in presenza; 

CONSIDERATA l’esigenza di tutelare le specifiche situazioni degli alunni e delle alunne con disabilità, nel rispetto del 
Piano Educativo Individualizzato; 

CONSIDERATA la necessità di dedicare particolare attenzione alle specifiche esigenze degli alunni e delle alunne con DSA, 
con BES, facendo puntuale riferimento ai rispettivi Piani Didattici Personalizzati; 

CONSIDERATA la necessità di mantenere un contatto serrato con tutte le situazioni di particolare fragilità; 

DISPONE 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004019 - 29/03/2021 - A35a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 

www.istitutocomprensivoisola.edu.it 
Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 

(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  
telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

 

lo svolgimento delle attività Didattiche in modalità Digitale Integrata al 100% a far data dal 30 marzo 2021 e fino al 31 marzo 
2021; 

la garanzia della frequenza scolastica in presenza degli alunni e delle alunne con disabilità, con il seguente orario provvisorio: 

Scuola dell’Infanzia di Isola della Scala dal Lunedì al Venerdì 8:00 – 11:00 
Scuola Primaria “Collodi” di Isola della Scala dal Lunedì al Venerdì 8:00 – 12:30 classi a Tempo Pieno 
Scuola Primaria “Collodi” di Isola della Scala dal Lunedì al Sabato 8:00 – 12:30 classi a Tempo Normale 
Scuola Primaria di Pellegrina dal Lunedì al Venerdì 8:00 – 12:30 
Scuola Primaria di Tarmassia dal Lunedì al Venerdì 8:00 – 11:30 
Scuola Primaria di Salizzole dal Lunedì al Venerdì 8:00 – 11:30 
Scuola Primaria di Concamarise dal Lunedì al Venerdì 8:00 – 11:30 
Scuola Secondaria di Isola della Scala dal Lunedì al Venerdì 8:00 – 13:00 
Scuola Secondaria di Salizzole dal Lunedì al Venerdì 8:00 – 13:00 

nel rispetto del PEI e di quanto espressamente concordato ovvero comunicato per iscritto dalle famiglie degli stessi;  

il rispetto di quanto espressamente previsto dal PDP e dalle Linee guida sulla DDI relativamente agli alunni e alle alunne con 
DSA o con BES, per i quali il consiglio di classe valuterà insieme alle famiglie la possibilità di attuare interventi didattici 
specifici; 

le attività didattiche digitali integrate si svolgeranno in modalità sincrona e dovranno avere una durata di 45 minuti, secondo 
quanto previsto nel regolamento della DDI e secondo gli orari deliberati dai Consigli di Classe e che saranno comunicati 
tempestivamente agli alunni e alle alunne dai docenti dei team e dai coordinatori di classe. 

Al fine di offrire a tutto il personale docente, impegnato in una nuova forma di erogazione dell’attività lavorativa, l’uso dei 
necessari strumenti tecnici oltre al supporto organizzativo e metodologico, la scuola resterà aperta, per tutte le sedi, e 
garantirà la disponibilità della strumentazione digitale e della connettività attualmente esistente, a tutti i docenti che dovessero 
richiederne l’uso per comprovate necessità tecniche. 

Il personale docente potrà organizzare l’erogazione delle attività didattiche a distanza, utilizzando la piena autonomia didattica 
e quindi realizzarle anche per piccoli gruppi. Fermo restando l’obbligo di garantire il tempo didattico previsto nel regolamento 
della DDI a ciascun alunno/gruppo classe. 

Tutto il personale ATA continuerà a prestare il proprio servizio in presenza. 

Per la rilevazione delle presenze degli alunni, delle alunne e del personale docente si utilizzerà il registro elettronico. Tutte le 
assenze degli alunni e delle alunne (comprese quelle occasionali alla prima ovvero all’ultima ora di lezione) dovranno essere 
necessariamente giustificate. Non sono permesse assenze nelle ore comprese tra la seconda e la penultima ora di lezione.  

Si ricorda a tutti i componenti della comunità scolastica l’obbligo di rispettare gli impegni contenuti nel Patto di 
Corresponsabilità e tutte le norme contenute nei Regolamenti citati in premessa. Non saranno tollerate 
inadempienze e/o trasgressioni. 

La presente ha valore di notifica a tutti gli interessati. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004019 - 29/03/2021 - A35a - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2021-03-29T16:55:09+0200
	Smaldone Antonio Rita




